
diário oficial Nº 35.143  23Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

Onde se lê: triênio de 02.02.1990 a 01.02.1993;
Leia-se: triênio de 02.02.1999 a 01.02.2002
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.10.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 861518
NOTIFICAÇÃO Nº002/2022/SESPA - A Secretaria de Estado de Saú-
de Pública /SESPA, por intermédio do Grupo de Trabalho de Contratos e 
Convênios/GTCC, NOTIFICA a empresa Pará Segurança LTDA, CNPJ nº 
04.113.174.0001-11, estabelecida na Rua Triunvirato, nº 571, Bairro Ci-
dade Velha– Belém-Pará, CEP: 66020-655, quanto a aplicação das pena-
lidades de ADVERTÊNCIA e multa indenizatória de 5% (cinco por cento) 
incidente sobre o valor do 1º Termo Aditivo ao cont.33.16 que na época 
da infração era o termo vigente. O valor da multa equivale ao valor de 
R$442.016,64 (quatrocentos e quarenta dois mil dezesseis reais e sessen-
ta quatro centavos) segundo a manifestação jurídica nº 568/2022CONJUR/
SESPA e seu ratifico (sequenciais 15 e 16), homologação do relatório da 
Comissão de Processo de Inexecução Contratual pelo Secretário de Esta-
do de Saúde Pública (sequencial 17) decorrente ao furto de materiais e 
equipamentos na obra do Hospital Materno Infantil, na cidade Barcarena e 
ainda manifestação do NES seq 21 processo 2017/542536.
É concedido à empresa o Prazo de 10(dez) dias para recolhimento do valor 
a partir da publicação dessa Notificação

Protocolo: 861571

PORTARIA Nº 909 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO o Relatório apresentado pela Comissão de Processo Ad-
ministrativo de Diciplinar, instaurado pela da Portaria nº 021, de 8 de abril 
de 2022, publicada no D.O.E. nº 34.929, de 11/04/2022, nos autos do 
Processo Administrativo nº 2022.1062097
CONSIDERANDO os termos do parecer jurídico constante no Processo aci-
ma mencionado;
CONSIDERANDO os termos do art. 224 da Lei Estadual nº 5.810/1994 - 
Regime Jurídico Único Estadual.
R E S O L V E:
I – ARQUIVAR o Processo Administrativo de Disciplinar - Processo nº 
2022.1062097, com base na exarada pelo EXMO. SR GOVERNADOR HEL-
DER ZAHLUTH BARBALHO, datado de 3 de outubro de 2022, constante nos 
autos do referido processo (anexo sequencial 18).  
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 05 de outubro de 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 861708

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
1-Com base no, Artigo 13° inciso V do Decreto Estadual n° 534 de 04 de 
Fevereiro de 2020:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 07/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA aquisição de MATERIAL TÉCNICO ODONTOLÓGICO PARA OS CEO’S 
(PRESIDENTE VARGAS, UREMIA E PEDREIRA), URE REDUTO, UREDIPE, ABRI-
GO JOÃO PAULO II, CIIC, URE MARCELO CÂNDIA E MANGUEIRÃO, EVENTOS 
DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA. POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
Empresa vencedora:
F.CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63

Total do Fornecedor: R$ 5.867,64

(CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUA-
TRO CENTAVOS).
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ/MF nº 06.175.908/0001-12

Total do Fornecedor: R$ 65.197,64

(SESSENTA E CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E 
QUATRO CENTAVOS).
PPF COM E SERV EIRELI INNOVA
CNPJ/MF nº 07.606.575/0001-00

Total do Fornecedor: R$ 13.943,12

(TREZE MIL NOVECENTOS E  QUARENTA E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS).
OMNI ODONTO MÉDICA
CNPJ:08.084.503/0001-02

Total do Fornecedor: R$ 9.038,94

(NOVE MIL, TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).
SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI
CNPJ:08.393.709/0001-06

Total do Fornecedor: R$ 6.483,72

(SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS 
CENTAVOS).
1. PARRA VIEIRA
CNPJ:10.641.724/0001-78

Total do Fornecedor: R$ 5.688,00

(CINCO MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS ).
BEL MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:12.735.479/0001-93

Total do Fornecedor: R$ 23.891,68

(VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E 
OITO CENTAVOS).
MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ:12.811.487/0001-71

Total do Fornecedor: R$ 997,92

(NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).
ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI EPP
CNPJ:13.547.970/0001-53

Total do Fornecedor: R$ 14.396,00

(QUATORZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).
GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA
CNPJ:15.250.965/0001-00

Total do Fornecedor: R$ 5.597,28

(CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE EO OITO CENTAVOS).
RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ:20.873.575/0001-26

Total do Fornecedor: R$ 28.083,66

(VINTE EOITO MIL OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).
JOSE DANTAS DINIZ FILHO ME
CNPJ:22.077.847/0001-07

Total do Fornecedor: R$ 5.778,40

(CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENA CENTAVOS).
DENTAL ORTO DENTE
CNPJ:25.940.099/0001-32

Total do Fornecedor: R$ 1.428,84

(HUM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REIAS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).
BRASIL SHOPPING EIRELI
CNPJ:34.577.439/0001-01

Total do Fornecedor: R$ 34.844,88

(TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E 
OITENTA E OITO CENTAVOS).
RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ:41.813.885/0001-25

Total do Fornecedor: R$ 23.406,00

(VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS).
DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA
CNPJ:44.223.526/0001-06

Total do Fornecedor: R$ 80.541,58

(OITENTA MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E 
OITO CENTAVOS).
EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLOGIOS LTDA
CNPJ:71.505.564/0001-24

Total do Fornecedor: R$ 70.053,46

(SETENTA MIL, CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).
PROGRAD COMERCIAL MÉDICA LTDA
CNPJ:80.330.046/0001-08

Total do Fornecedor: R$ 29.574,00

(VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS).
MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ:26.174.873/0001-04

Total do Fornecedor: R$ 7.776,00

(SETE MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 432.588,76(QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL 
QUINHENTOS E OITENTA E OITO REIAS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).
Atenciosamente,
Belém, 05 de Outubro de 2022
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 861320


